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 چکیده  

ایفا می  بزرگی در جامعه  را در  ازگذشته دور هنر و هنرمند نقش  تاثیرات  این  بر روی یک  گذشته میکردند،  تاثیر یک شعر  توان در 

پادشاه و در دنیای امروزه در تاثیر یک تابلو یا هر اثر هنری بر روی افکار و عقاید جامعه یا یک گروه یا مذهب خاصی مشاهده کرد. 

رشد و پیشرفت تکنولوژی تر نسبت به گذشته است شاید  ارزش و اهمیتی که هنر و هنرمند امروزه از آن برخوردار است بسیار کم رنگ

شود. های زیادی نگارش مییکی از عوامل این مسئله باشد. مسئله ابعاد اجتماعی آموزش هنر موضوعی است که در رابطه با آن پژوهش

است.   تامل  بسی  جای  نیز  هم  روی  بر  آنها  تاثیرات  و  روابط  بررسی  و  ابتدایی  دوره  در  هنر  آموزش  مسئله  با  رابطه  در  همچنین 

اند. در های علمی و پژوهشی خود را در این رابطه در معرض مخاطبین این رشته قرار دادهگران در رشته هنر همواره بررسی شپژوه

برداری و ای و فیش روش پژوهش به صورت کتابخانه تر بسط داده شود.  مقاله حاضر نیز تلاش شده است که این موضوع بیشتر و دقیق 
ری درباره ابعاد اجتماعی آموزش هنر و آموزش هنر در دوره ابتدایی بوده است. جامعه آماری در رابطه با  استفاده از منابع نظری و تئو

 100باشند و  تحقیق و پژوهش از آنها عبارت بود از کلیه اساتید و دانشجویان شهرستان که در رشته هنر در حال تدریس و تحصیل می 
ها  از طریق روش ها پس از گرد آوری تنظیم  و تجزیه و تحلیل دادهانتخاب شدند. داده  گیری تصادفینفر از این جامعه به شیوه نمونه 
یافته  با هم دارند و های تحقیق نشان می کوواریانس صورت گرفت.  قابل اجتنابی  ارتباط عمیق و غیر  دهد که فاکتورهای مورد بحث 

توان گفت نظرات پژوهشگران رشته هنر پیرامون یج به دست آمده میهای پژوهش وجود دارد. با توجه به نتارابطه معناداری بین داده 
شود مباحث ابعاد اجتماعی آموزش هنر های ارائه شده در این رابطه کاملا صحیح و مبتنی بر واقعیت است. از این رو پیشنهاد می مقوله 

و نتایج تحقیقات به صورت پروپوزال های نظری   و آموزش هنر در دوره ابتدایی در مراکز آموزش عالی و تحصیلات تکمیلی مطرح گردد
بافی نیز تاثیر خود را ها مانند مسگری و قالی طبیعتا رشد و پیشرفت تکنولوژی نه تنها در صنعت هنر بلکه در اکثر صنعت   ارائه گردد.

 زند . اند ولی درک و فهم مردم در این باره حرف اول را میگذاشته 

 تدایی، آموزش، هنرابعاد اجتماعی، اب کلید واژه:

 مقدمه 

رشته از  بسیاری  خلاف  بر  ما  کشور  در  از متاسفانه  بیرون  ابتدا  که  اجتماعی  و  انسانی  علوم  حوزه  در  مخصوصاً  دیگر  آکادمیک  های 

از همان دیوارهای دانشگاه رشد کرده و ریشه دواندند و بعد به دانشگاه راه یافتند، آینده پژوهی دقیقا در دل دانشگاه شکل گرفت و  

ایم و هر کسی  ابتدا به عنوان محصولی دانشگاهی به جامعه عرضه شد و درست به همین سبب است که اینچنین در این رشته روش زده

رود سراغ سناریو. چرا؟ چون دغدغه دانشگاه های ما حل مسائل آن بیرون نیست،  کند، سراسیمه میکه با آن اندک آشنایی پیدا می 

های کمتر به کار برده شده. پژوهشگران و محققین برتر در چه چیزی برای تولید مقاله مهمتر از روش، آن هم روش  تولید مقاله است و

و زیر مجموعه های  ابعاد اجتماعی آموزش هنر اند که مطالعات گسترده ای بر روی در طول سالیان متوالی سعی بر این داشته هنر رشته

قط طور  به   . باشند  داشته  آن  موضوعپژوهشی  که  گفت  باید  یقین  به  هنر ع  آموزش  اجتماعی  و  ابعاد  مختلف  وجوه  و  پرداختن  و 

 . (1394باشد )حسینی ،  هنر تواند راهگشای دقیقی در رابطه با علم آموزان عرصههای گوناگون تحقیقاتی در این رابطه می جنبه 

به آن  هنر توان درترین مسائلی است که می یکی از اساسی  ابعاد اجتماعی آموزش هنر توان گفت که پرداختن به موضوعبه جرات می

است. پرداختن به این موضوع  آموزش هنر در دوره ابتدایی پرداخت و همچنین در این رابطه مسئله مهمی که جای بحث دارد مسئله

 (. 1395های آموزشی غیر قابل وصفی را در اختیار پژوهشگران قرار دهد )رضایی، تواند راهبردمی 


